重庆市万州区国有资产监督管理委员会
关于做好2024年度区属国有企业
升规纳统工作的通知

万州国资发〔2024〕20号

各区属国有企业：
按照区委区政府关于2024年提振服务业发展的工作要求，为加快推动服务业恢复提振，进一步强化对经济增长的支撑，确保“两个不低于”、力争“两个前十名”工作目标。我委以实施打赢国资国企改革攻坚战为契机，结合区属国有企业战略性重组与专业化整合工作，实施“入库纳统”专项行动，有序推动区属国有企业逐步实现升规上限入库纳统，促进区属国有企业健康发展，提升我区整体经济质量和水平，制定《区属国有企业升规纳统工作方案》，现将有关事项通知如下，请企业按照方案要求落实。

重庆市万州区国有资产监督管理委员会
                      2024年2月1日

（此件公开发布） 

区属国有企业升规纳统工作方案

“规上”企业是区域经济发展的主力军，是衡量一个地区经济社会发展水平的重要标志，也是缓解就业压力、增加收入的主要载体。为有效推进“抓大、壮小、扶微”工程，切实做好区属国有企业升规纳统工作，及时将达到一定规模的工业、服务业国有企业进行培育扶持实现升规上限入库纳统，促进区属国有企业健康发展，结合实际，特制定本方案。
一、指导思想
为认真贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大和二十届二中全会精神，认真落实市委、市政府决策部署和区委区政府工作要求，坚持稳中求进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，积极服务和融入新发展格局，立足适应经济发展新常态，以加快转变经济发展为主线，以培育扶持企业升规上限入统为目标，突出强优战略布局，提升发展质量，推动科学统计、规范监管制度化，为万州国企经济平稳运行和稳步增长奠定基础，加快建设社会主义现代化新万州。
二、工作目标
进一步挖掘“四下”转“四上”潜力，全面摸排具有成长潜力的国有企业，以培育扶持企业升规上限入统为目标，将符合条件的企业按“立即升规一批、引导培育一批、储备谋划一批”原则，通过政策支持、优化服务、培育引导等，推动达到规模的企业尽快实现升规上限入统。
2024年实现区属国有企业入库纳统10家及以上，2025年实现符合条件的区属国有企业法人单位全面入库纳统。区国资委将根据各企业的营业收入、营业利润、职工工资等指标进行再次梳理，企业升规情况将纳入考核，“应上未上”企业实行扣分制。
3、 升规纳统审核范围
规模以上工业法人单位，有资质的建筑业法人单位，限额以上批发和零售业法人单位，限额以上住宿和餐饮业法人单位，房地产开发经营业法人单位，规模以上服务业法人单位，其他有5000万元及以上在建项目法人单位。非批发和零售业法人单位附营的限额以上批发和零售业产业活动单位，非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以上住宿和餐饮业产业活动单位。确定以上单位的标准为：
（一）规模以上工业：年主营业务收入2000万元及以上的工业法人单位（若没有相关财务指标，可用营业收入代替）。
（二）有资质的建筑业：有总承包和专业承包资质的建筑业法人单位。
（三）限额以上批发和零售业：年主营业务收入2000万元及以上的批发业、年主营业务收入500万元及以上的零售业单位（若非批发和零售业法人单位附营的限额以上批发和零售业产业活动单位没有相关的财务指标，可用商品销售额代替）。
（四）限额以上住宿和餐饮业：年主营业务收入200万元及以上的住宿和餐饮业单位（若非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以上住宿和餐饮业产业活动单位没有相关的财务指标，可用营业额代替）。
（五）规模以上服务业：年营业收入2000万元及以上的服务业法人单位，包括：交通运输、仓储，水利、环境和公共设施管理业，卫生；年营业收入1000万元及以上的服务业法人单位，包括：租赁和商务服务业，教育，以及物业管理、房地产租赁经营和其他房地产业；年营业收入500万元及以上的服务业法人单位，包括：居民服务、修理和其他服务业，文化、体育和娱乐业，社会工作。
（六）其他有5000万元及以上在建项目的法人单位：未纳入规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、规模以上服务业，且在报告期内有计划总投资5000万元及以上在建项目的法人单位。此类单位要求申报时有总投资5000万元及以上在建投资项目，且为尚未纳入规上单位范围的法人单位。
四、申报流程及时间
（一）申报流程
符合升规纳统条件的区属国有企业需提前联系镇乡街道，将申报所需的相关资料报镇乡街道或相关行业主管部门，由镇乡街道或行业主管部门在规定时间前将相关资料交区统计局。
（2） 申报时间
2024年月度调查单位审核工作在2至12月开展。每月申报工作需在上月20日前将申报相关资料交由镇乡街道或相关行业主管部门，由镇乡街道或相关行业主管部门统一将材料提交到区统计局审核。
五、入库需申报材料
所有企业需提供的共性材料包括：法人单位基本情况表，企业、行业主管部门及园区、乡镇（街道）升规承诺书，营业执照（证书）复印件。（具体申报资料详见附件：《分专业申报材料一览表》）
六、工作要求
（一）高度重视，加强组织领导。“规上”企业培育和升规入统工作是进一步推动全区经济总量稳定增长的重要抓手，各区属国有企业务必要高度重视，主动作为、全力推进，以高度的责任感和使命感抓好工作落实。由企业主要负责人担任第一责任人，统筹组织指导本集团企业及下属子企业升规入统工作，如升规工作遇到任何问题，应及时沟通反馈，确定纳限类别，积极主动联系镇乡街道或相关行业主管部门，推动申报工作尽快开展。
（二）全面摸排，梳理达标企业申报。经区国资委与区统计局协同配合梳理统计，2024年全级次区属国企中仅53家企业入库纳统，剩余153家企业截至目前仍未入统。各区属国有企业务必对照四上企业划分标准梳理集团及下属子公司情况，全面摸排、动态监测，凡达到升规标准的企业，务必积极配合入统工作，及时上报，应上尽上，确保所有符合条件的企业颗粒归仓“达规即入统”；还达不到升规标准的企业也应该理顺总体思路，积极抓好培育，争取早日达标升规入统。
（三）加强宣传引导，营造浓厚纳限氛围。“升规纳统”工作是区委区政府重点督查事项，市区两级在扶持和培育企业升规方面都出台了相关优惠政策，特别是规模企业在风险承担、用地用工、融资贷款等方面都存在比较优势。集团企业要配合宣传企业“升规”政策，营造良好氛围，着力增强符合条件的子企业上规升级的意愿和主动性。

附件：《分专业申报材料一览表》

附件

分专业申报材料一览表

一、工业
（一）新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.截至申报期最近1个月加盖单位公章（或财务专用章）的《资产负债表》《利润表》复印件；
4.打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；
5.加盖单位公章的《增值税纳税申报表附列资料（表一）》；
6.企业生产经营场地入口的实地彩色清晰照片（需有企业名称的挂牌），生产加工现场的设备彩色清晰照片（需能直观、准确判断企业主营业务活动的主要生产设备照片），企业生产经营场地定位截图；
7.《规模以上工业企业纳统统计数据真实性承诺书》；
8.升规说明；
9.新开业（投产）单位还需提供发展改革委（经信委或工信委）对建设项目的批复（或备案）文件复印件；
10.“规下升规上”企业还需提供同期分月产值、收入数据(“规下升规上”企业入库申报信息表)；
11.如果是执行企业会计准则的事业单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
12.新申报的工业单位若为战新企业，还需提供加盖企业和直管统计机构公章的战新产品彩色清晰照片及战新产品信息表，战新产品照片需附产品说明（包括但不限于战新产品名称、用途、技术标准及生产工艺等），同时提交电子表格版战新产品信息表；
13.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明；
14.汽车整车制造业产业活动单位视同法人单位统计的，还需提供产业活动单位信息表，并加盖单位公章；已告知上级法人单位独立纳统事项的承诺说明（含上级法人单位统一社会信用代码、企业名称等信息），并加盖单位公章。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.提供证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.提供加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
    1.《调查单位年度/月度审核登记表（一）》；
    2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
    3.其他证明单位发生相应变更的材料。增加工业战新企业标识的单位，需提供加盖企业和直管统计机构公章的战新产品彩色清晰照片和战新产品信息表，战新产品照片需附产品说明（包括但不限于战新产品名称、用途、技术标准及生产工艺等），同时提交电子表格版战新产品信息表；删除工业战新企业标识的单位，应确认上一年度该单位战新产值报表本期数均为0，并需提供加盖企业和直管统计机构公章的企业说明及附表，说明内容包括但不限于企业基本信息、删除战新标识原因（如因产品停产，则应包含停产产品信息及停产原因等），附表为当年已停产战新产品目录和现有工业产品目录等。
（五）退出的单位。
     1.《调查单位年度/月度审核登记表（二）》；
    2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
    4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。
二、建筑业
（一）新开业（投产）单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.带有“建筑业企业资质证书”字样和住建部门公章页面的建筑业企业资质证书复印件；
4.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.建筑业资质等级发生变更的单位还需提供变更后带有“建筑业企业资质证书”字样和住建部门公章页面的资质证书复印件。
（五）退出的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（二）》；
2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。
三、批发和零售业
（一）新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
批发和零售业法人单位：
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.截至申报期最近1个月加盖单位公章（或财务专用章）的《利润表》复印件（若无月度表，则提供最近1个季度的报表复印件）；
4.企业经营场地的实地彩色清晰照片；
5.打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；
因未缴纳增值税而缺少《增值税纳税申报表》或《增值税纳税申报表》无法反映实际经营情况的企业，需提供补充材料：
（1）网上销售企业（行业代码5193或5292）。
①所有以本法人名义开设网上商店的电子商务平台名称、店铺名称及对应的网址列表，所有网上商店的后台卖家信息截图（必须清晰显示店铺名称和法人单位名称），所有材料均需加盖法人单位公章。
②截至申报期加盖企业公章的电子商务平台后台真实交易记录月度数据整屏截图（截图需包含法人单位名称或网店名称；若企业确实无法提供月度数据，可提供累计数据）。后台真实交易是指单位实际成交金额，即扣除退款金额和刷单数据金额后的实际收款金额[footnoteRef:0]。 [0: ]

③与后台截图数据匹配的加盖企业公章的数据表格，表格主要内容为包含截至申报期的每月销售金额、退款金额、刷单金额。若企业有多家网店，需分别列示各个店铺的数据及汇总数据，格式如下。
	月份
	店铺1
	……
	合计

	销售金额
	退款金额
	刷单金额
	实际交易额
	……
	销售金额
	退款金额
	刷单金额
	实际交易额

	……

	合计

（2）其他企业。
①加盖企业公章的业务管理系统说明，需具体列示企业所有业务管理系统的名称及对应的业务活动，并说明这些业务系统数据是否涵盖企业全部交易数据、是否包含本企业以外的其他法人企业的交易数据等内容及其他需要说明的事项。
②截至申报期加盖企业公章的业务管理系统实际累计交易数据整屏截图（包含法人单位名称），若企业有多个业务管理系统，需分别提供。企业业务管理系统若包含其他法人单位的交易数据，应进行剔除，仅提供本法人单位的交易数据。
③若企业只能提供分月度（季度）交易数据截图，需同时提供月度（季度）数据汇总表格，列明截至申报期每月（季）的销售金额、退货金额、优惠金额及实际交易额。若企业有多个业务管理系统或多家产业活动单位，需分别列示各个业务管理系统或产业活动单位的数据及汇总数据（格式参考网上销售企业）。
6.如果是执行企业会计准则的事业单位等，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
7.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。
非批发和零售业法人单位附营的限额以上批发和零售业产业活动单位需提供：
    1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.最近连续3个月的《批发和零售业产业活动单位（个体经营户）商品销售和库存》（E204-3表）。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）。
（五）退出的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（二）》；
2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。
四、住宿和餐饮业
（一）新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
住宿和餐饮业法人单位：
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.截至申报期最近1个月加盖单位公章（或财务专用章）的《利润表》复印件（若无月度表，则提供最近1个季度的报表复印件）；
4.企业经营场地的实地彩色清晰照片；
5.打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；
因未缴纳增值税而缺少《增值税纳税申报表》或《增值税纳税申报表》无法反映实际经营情况的企业，需提供补充材料:
①加盖企业公章的业务管理系统说明，需具体列示企业所有业务管理系统的名称及对应的业务活动，并说明这些业务系统数据是否涵盖企业全部交易数据、是否包含本企业以外的其他法人企业的交易数据等内容及其他需要说明的事项。
②截至申报期加盖企业公章的业务管理系统实际累计交易数据整屏截图（包含法人单位名称），若企业有多个业务管理系统，需分别提供。企业业务管理系统若包含其他法人单位的交易数据，应进行剔除，仅提供本法人单位的交易数据。
③若企业只能提供分月度（季度）交易数据截图，需同时提供月度（季度）数据汇总表格，列明截至申报期每月（季）的销售金额、退货金额、优惠金额及实际交易额。若企业有多个业务管理系统或多家产业活动单位，需分别列示各个业务管理系统或产业活动单位的数据及汇总数据（格式参考网上销售企业）。
6.非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以上住宿和餐饮业产业活动单位还需提供最近连续3个月的《住宿和餐饮业产业活动单位（个体经营户）商品销售和库存》（S204-3表）；
7.如果是执行企业会计准则的事业单位等，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明。
8.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。
非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以上住宿和餐饮业产业活动单位需提供：
    1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.最近连续3个月的《住宿和餐饮业产业活动单位（个体经营户）商品销售和库存》（S204-3表）。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）。
（五）退出的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（二）》；
2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。
五、房地产开发经营业
（一）新开业（投产）单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.具有房地产开发经营业资质的房地产开发经营业法人单位还需提供房地产开发企业资质证书复印件；
4.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）。
（五）退出的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（二）》；
2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。
六、服务业
（一）新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.截至申报期最近1个月加盖单位公章（或财务专用章）的《利润表》复印件；
4.打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；
5.加盖单位公章的《增值税纳税申报表附列资料（表一）》（小规模纳税人免此项），没有《增值税纳税申报表附列资料（表一）》的单位，需附证明材料；利润表营业收入和增值税纳税申报表中销售额不一致需要提供说明材料并加盖单位公章（或财务专用章）；
6.调查单位主要业务活动说明（按营业收入所占比重从大到小顺序填写），并加盖企业公章；
7.营业执照成立日期早于上年第4季度的法人单位，还需提供上年第4季度或当年开始营业的相关证明材料；
8.如果是执行企业会计准则的事业单位、民办非企业单位、农民专业合作社、律师事务所等，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明。
9.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）。
（五）退出的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（二）》；
2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；
    4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。
七、其他有5000万元及以上在建项目的法人单位
（一）新开业（投产）单位、专业变更需纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明项目计划总投资的材料（审批核准备案文件、或可行性研究报告、或购置合同）；
4.证明项目开工的材料（施工合同和施工照片/购置证明材料和设备照片）；
5.因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。
（二）辖区变更（跨省）需纳入单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.证明单位所在地发生跨省变更的材料。
（三）停业（歇业）恢复运营单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。
（四）变更主要信息的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（一）》；
2.加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）。
（五）退出的单位。
1.《调查单位年/月度审核登记表（二）》；
2.因非法人单位申报退出的单位，还需提供加盖企业公章的营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复印件）；
3.申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注栏中注明退出原因；
4.因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。

[bookmark: _GoBack]

— 6 —